

## HIV taşıyıcıları başıboş geziyor!

15 Temmuz 2011 Cuma günü "HIV ile yaşayan bireylerin haklarına yönelik savunuculuk ve farkındalık projesi" kapsamında İzmir'de düzenlediğimiz basın toplantısında, Ege Üniversitesi Enfeksiyon Hastalıkları ABD öğretim görevlisi Prof. Dr. Deniz Gökengin'in Türkiye'de HIV/AIDS ile ilgili güncel durumu aktardığı konuşmasının basına yansıma şeklini diğer bir medyada nefret söylemine örnek verebiliriz.

Posta Ege gazetesinin 17 Temmuz 2011 tarihinde Doğan Haber Ajansı'ndan alarak yayımladığı haber "**HIV taşıyıcıları başıboş geziyor!**" başlığı ile gündeme gelmiştir.

# HIV taşıyıcıları başıboş geziyor!

EÜ Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Gökengin'den çarpıcı iddia: Bakanlık, ilk bildirimden sonra HIV/AIDS'li hastanın peşini bırakıyor. Kim hasta, nerede tedavi görüyor, bilmiyoruz

Ege Üniversitesi Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Deniz Gökengin, **Pozitif Yaşam Derneği'nin (PYD)**

"HIV/AIDS ile yaşayanların haklarına yönelik farkındalık ve savunuculuk projesi" koordinatörü Murat Köylü ile birlikte düzenlediği basın toplantısında, HIV'le yaşayanların sorunlarını dile getirdi, çarpıcı açıklamalarda bulundu.

İlk ortaya çıktığı günden bu yana 30 yıl geçmesine karşın HIV enfeksiyonuna bakışın, önyargıların değişmediğini söyleyen Gökengin, "AIDS'e geçiş, hastanın hiç tedavi görmemesi halinde 7-12 yıl arasında. Bu süre 2-25 yıl da olabilir. Biz bu süreye HIV enfeksiyon dönemi diyoruz. HIV'le yaşayan hastaya AIDS diyebilmemiz için AIO\DS dönemine girmiş olması gerekiyor. AIDS bu uzun sürecin en sonu olmasına karşın toplum HIV'le yaşayana AIDS'li olarak bakıyor. 'Eşcinsel hastalığı' olarak atınılandı, korku insanlara yerleşti, silmek çok zor" dedi.

### 'İlaçlar da yetersiz'

Dünyada HIV/AIDS tedavisinde kullanılan 29 ilaç bulunmasına karşın Türkiye'nin bunlardan sadece 14'ünden



yararlanabildiğini, Sağlık Bakanlığı'nın, ilk bildirimden sonra hastaları takip etmemesi yüzünden hastalar hakkında bilgi sahibi olamadıklarını kaydeden Gökengin, şu bilgileri verdi: "2007'de 4 kentte gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezi (GDTM) kuruldu. Ancak halen eski kuşak testleri kullanan hastaneler var ve GDTM'lerin hiçbiri çalışmıyor. HIV'li hastaya el sürmeyen doktorlar var. HIV yayılımının kontrol altına alınmasına katkı sağlayacak, toplum sağlığını ve HIV'le yaşayanların haklarını koruyacak yasa gerekli." ■ Nesrin COŞKUN/DHA

### Yasa için hazırlık

"HIV/AIDS ile yaşayanların haklarına yönelik farkındalık ve savunuculuk projesi" koordinatörü Murat Köylü, 6 Temmuz'da çalıştay düzenlendiğini hatırlattı, 'HIV/AIDS Yasası' ön taslağının ele alındığını söyledi. Köylü, "Tasarımın, eylülde taslak haline getirilmesini umuyoruz. Amaç; HIV/AIDS ile yaşayan kişilerin haklarını güvence altına almak ve HIV yayılımını önlemek" dedi.

Prof. Dr. Deniz Gökengin, ülkemizde ihtiyaç duyulan konuların yanı sıra pek çok olumlu gelişmeyi de basınla paylaşmış olmasına karşın, medya mensuplarının bu haberi pozitif yaklaşımdan uzak bir şekilde kurguladıklarını görmekteyiz.

Tıp ve bilim çevreleri HIV ve AIDS ile ilgili önemli yol kat etmişken, maalesef Türkiye'de ana akım medya, haberleri sunuluş biçimindeki "**Başıboş**" ifadesi gibi ifadelerle HIV pozitif bireylerin "tehlikeli" olduklarını ima etmekte ve önyargıları körükleyen görsellerle "korku" yaratmaktadır.

Aynı toplantıda ele alınan ilaç getirme prosedürleri ile ilgili konular daha sonra başka gazeteler tarafından yine yanlış bilgilerle ve korkutucu bir dille ele alındı. Aşağıda yer alan haberlerin aksine HIV günümüzde ölümcül değil, kronik bir durumdur.

1996'dan bu yana dünyada ve Türkiye'de HIV'i baskılayan tedaviler bulunmakta ve kullanılmaktadır. Bu başarılı tedaviler ile HIV pozitifler sağlıklı ve kaliteli bir yaşam sürebilmekte, çalışabilmekte, evlenebilmekte ve gerekli önlemlerle bebek sahibi olabilmektedirler.

# Komisyon toplanamadı ÖLÜMCÜL HASTALARA İLAÇ YOK



Prof. Dr.  
Deniz  
Gökengin

**Fiyatlandırma Komisyonu'nun toplanmaması nedeniyle Türkiye'de bulunmayan ilaçlar, AIDS hastalarına ulaşamıyor**

EÜ HIV/AIDS Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Gökengin, "ilaçlar gecikirse artık işe yaramaz hale gelir. Son seçeneklerini kullanan hastaların seçenekleri kalmayabilir" dedi. ■ 4'te

## HIV'li hastalar ölümün kıyısında



**D.Gökengin**

Ege Üniversitesi HIV/AIDS Uygulama ve Araştırma Merkezi (EGEHAUM) Müdürü Prof. Dr. Deniz Gökengin, HIV pozitifli hastaların kullanması gereken ithal ilaçları,

fiyatlandırma komisyonunun toplanmaması yüzünden temin edemediklerini bildirdi. 'Kriz' uyarısı yapan Gökengin, "Biraz daha gecikilirse ilaç kullanmanın önemi kalmayacak, hastalar ölüme mahkum olacak. Bir an önce gereken yapılmalı" dedi.

■ Nesrin COŞKUN/DHA